vaga de estagiário de graduação em Direito existente na 3ª Promotoria de Justiça, assim 

como à formação de cadastro de reserva na referida unidade, observando-se, para a 

classificação, o disposto no item 7 deste Edital. 

2. Da bolsa-auxílio 

O candidato aprovado fará jus à bolsa-auxílio no valor de R$ 724,00 (setecentos e vinte e 

quatro reais) e a auxílio-transporte no valor de R$ 5,30 (cinco reais e trinta centavos) por 

dia de atividade efetivamente exercida. 

3. Dos requisitos para a inscrição 

Para concorrer a uma das vagas, o interessado deverá: 

a) ser estudante do curso de Direito e estar regularmente matriculado e frequente a